C2
2024年7月15日 星期一 电话/85018129 E-mail/pinghubs@vip.163.com 编辑/杨晨燕 版式/李春霞

YAOWEN

要闻 平湖版

遗失声明
●平湖市吴一峰艺术馆遗失基本存款账户
和专用存款账户开户许可证，核准号分别
为：J3352001855302、Z3352000089301，开
户银行：农行平湖市支行，声明作废。

拟注销清算公告
经平湖市乍浦镇利民子弟学校第七届

理事会决定，自即日起拟终止办学，并依法
申请注销办学许可证（办学许可证号:教民
233048251000878号）。现就债务债权清
算清偿事宜公告如下：债权人应当自接到
本校通知书之日起30日内，未接到通知书
的自公告之日起45日内向学校申报债权；
债权人在规定的期限内未申报其债权的，
视为自动放弃。特此公告。

平湖市乍浦镇利民子弟学校
2024年7月15日

■记 者 倪雨伦
通讯员 王晓磊

【对话嘉宾】殳跃飞，浙江长
红健康产业集团有限公司董事
长，嘉兴市健康产业协会常务副
会长兼秘书长，浙江理工大学硕
士研究生导师。

【“新”路畅谈】从2002年开
办第一家平价药房，到如今成为大
健康产业集团，集团拥有近 1500
名员工，年销售额超七亿元……一
晃20年过去，“长红”已然成为一
个集药房、医院、文旅、学校、养
老、食品等民生事业于一体的

“大健康家庭”。
然而赛道的拓宽没有改变

长红对专业的追求。“医药行业

是一个专业性较强的行业，只有
拥有一批专业的人才才能在本
行业站稳脚跟。同样，发展新质
生产力人才是根基。”殳跃飞
说。在他看来，长红能在不同板
块找到发展立足点的核心优势
就是培养了一批专业人才，他们
为企业的发展输送着“新鲜血
液”。

为充分发挥人才专业性，长
红给员工建立了一套系统性的
培训制度，做到月月大培训、周
周小培训、天天微培训，员工在
培训中得以学习、得以成长，医
疗知识储备不断丰富。此外，长
红还分别与平湖市职业中专和
平湖市交通学校合办了“长红
班”，定向培养药学专业人才，为

企业未来发展所需储备人才。
“在我们的培养下，很多普通员
工拿到了药师、执业药师资格
证，员工的素养提高了，为客户
提供的服务也更专业了。”殳跃
飞说。

“我们不是在简单地卖药，
而是在为顾客提供解决健康问
题的方案。”这句话殳跃飞常常
挂在嘴边，长红也确实在发展
中践行着这一理念。近年来，
长红在大健康板块不断寻找新
风口，探索了居家养老、医养结
合、康养旅游等新服务模式。
自 2014 年起，长红开始承接村
社区的居家养老服务项目，在
关注老年人身体健康的同时，
开展了一系列老年人参与的文

娱活动。2021 年，长红又推出
了以健康为主题的康养酒店、
农家乐餐厅，在食材、口味等方
面兼顾客户的养身需求，提供
定制化服务。去年开办的康养
酒店正式对外营业，专设养身
区域，从设施、环境、服务等全
方面满足康养需求，掀起了一
波康养游的热潮，带动了附近
农文旅产业的发展。

“在发展新质生产力上，我
们也在尝试把新技术应用到服
务行业，从而打造新发展路径。”
殳跃飞说。目前，长红正在打造
新的医药配送中心，主要从事药
品配送、零售、药品批发等，该配
送中心还将应用人工智能实现
药物精准分配，将每个病人每天

所需药品打包在一起，解决老年
人因吃多种药而难以分辨的困
扰。同时，他们还引进“具身疼
痛新技术新科学”，举办全国性
培训班，让学员们掌握治疗肌骨
疼痛新技术。

【“新”向未来】殳跃飞：新质
生产力的核心就是创新，创新需
要人才和技术，作为企业，我们
将为人才提供发展的沃土，并引
进新技术作为发展的动力，从而
抓住机遇，趁势而上，充分发挥
生力军作用。

在新的板块拓展机遇在新的板块拓展机遇
■记者 徐玉霞

一年中最热的40天来了
今日入伏

本报讯 “是时三伏天，天气热如汤。”今天，
我市正式入伏，告别近日稍许清凉的日子，进入一
年中最热的时段。

传统历书规定，夏至后第三个“庚日”起进入头
伏，第四个“庚日”起进入中伏，立秋后第一个“庚日”
起进入末伏，合称“三伏”。今年“三伏天”，又是“加长
版”40天。具体来说，7月15日至24日为头伏，7月25
日至8月13日为中伏，8月14日至23日为末伏。

入伏后天气如何？根据最新气候趋势预测，
本周随着副热带高压西伸北抬，主雨带也会随之
推向北方，我市的雷阵雨天气趋于结束。今天上
午以晴到多云为主，午后由于对流条件较好，会出
现局部阴有短时阵雨或雷雨天气；周二开始持续
晴到多云天气。火辣辣的太阳连续“上场”，使得
高温天气的范围也将再度扩大升级。今天最高气
温为35℃；周二起最低气温维持在29℃左右，最高
气温可达37℃至38℃，体感酷热。

高温来势汹汹，市气象部门提醒市民，务必做
好防暑降温，白天尽量减少户外活动；高温易导致
水分蒸腾过快，农民朋友要特别关注高温对农业生
产的不利影响，加强农田灌溉；天气酷热难耐，中暑
风险有所提高，一旦中暑，要及时脱离高温环境，降
温、休息、补充水分，如果症状无法缓解，务必及时
就医；市民在日常生活时要注意饮食卫生，保证食
品安全，存储食物时注意分类存放，不新鲜、不安全
的食物及时处理，谨防胃肠道疾病发生。

上周末，在我市长三角萤火虫科普教育基地，小朋友跟着老师学习萤火虫的相关知识，一
起观察昆虫结构，并走进生态大棚，近距离欣赏夜空中飞舞的萤火虫，开启一场追光之旅。

■摄影 王 强 夏晓蕾
一起“追光”

■记 者 徐玉霞
通讯员 方 芳

本报讯 “你好！这是你的录
取通知书，请核对一下信息……”7
月13日上午9时45分，家住当湖
街道东湖丽景花园的准大学生陈
晔晨从中国邮政平湖分公司投递
员的手中接到了属于他的录取通
知书，成为我市今年高考录取通
知书的第一位“签收者”。

陈晔晨在签收时难掩激动之
情。“虽然在2月份时就收到了预
录取通知书，但我依然每天关注

着正式录取通知书的寄送进度，
真正收到了还是非常开心的。”陈
晔晨笑着说。他小心翼翼地打开
包裹，拿出录取通知书，和爸爸妈
妈一同分享这份喜悦。“儿子的努
力没有白费，为他开心，为他自
豪！”陈晔晨妈妈陈晓群的欣喜之
情溢于言表，给了儿子一个大大
的拥抱。

据悉，陈晔晨在高三时获得保
送资格，并顺利被上海外国语大学
录取，未来将攻读阿拉伯语专业。
谈及学习经验，他说：“上课认真听
讲，作业认真做，同时还要做好学习

上的规划。”在陈晔晨的笔记本上，
每天的休息时间都被明确标注出
来，其余时间就用来学习。对于大
学生活，陈晔晨充满了期待。他表
示，他已经在网上购买了相关书籍，
开始阿拉伯语字母的学习。“我是个
爱交朋友的人，学习一门语言可以
让我接触到更多人，认识更多彩的
世界。”陈晔晨说，他在填报志愿时
了解到国家在“一带一路”建设中对
小语种人才的需求非常大，而且他
对阿拉伯深厚的文化底蕴很感兴
趣。9月入学后，他也会继续通过
做好学习规划等方式，更加深入了

解这个语种背后所蕴含的文化。
首封高考录取通知书的送

达，标志着我市2024年高考录取
通知书寄递工作正式开启，一封
封录取通知书将通过邮政网络从
各大高校投递到考生手中。记者
从中国邮政平湖分公司获悉，截
至7月14日，共有168份录取通知
书送到平湖学子手中。预计本月
中下旬，将迎来录取通知书投递
的高峰期，整个投递工作将持续
到8月底。中国邮政平湖分公司
将全程实施单独、优先处理录取
通知书的寄递方式，确保邮件安

全精准妥投。广大考生及家长务
必确保电话畅通，准备好考生本
人身份证，耐心等待。如果考生
暂不在家，直系亲属可凭亲属本
人身份证及户口簿代领。大家也
可在“EMS中国邮政速递物流”微
信公众号、“中国邮政速递物流”
官网、“邮政EMS”微信小程序等
开设的录取通知书查询服务专
区，输入邮件号、准考证号或考生
号来查询自己录取通知书的物流
信息及所处位置。此外，考生还
可以通过拨打 EMS 客服专线
11183电话进行查询。

高考录取通知书“速递”到家
投递工作将持续至8月底

□关注学生暑假生活

■见习记者 陶佳敏

本报讯 “小朋友们，这些
种子有的像皮球一样大，有的却
小得几乎看不见，它们都是来自
哪些神奇的植物呢？”上周五晚，
在孩子们的欢呼声中，“种子传
奇”展览暨暑期“博物馆之夜”系
列活动正式拉开序幕。这个暑
期，平湖市博物馆携手浙江自然
博物院，为孩子们带来了一场别
开生面的探索之旅。

博物馆里，孩子们脸上洋溢
着兴奋的笑容，他们跟随家长在

各个活动点排起了长队，迫不及
待地想要开始这场探险之旅。

“自然对于孩子们来说，是一
个充满魔力的世界，而种子则是
这个世界的生命之源。我们希望
通过这次展览，让学生们在暑期
继续学习和成长。”市博物馆副馆
长戈敏说。当晚，博物馆迎来了
近三千名参观者，他们中的许多
人都是带着孩子来参观“种子传
奇”展览的。浙江自然博物院院
长严洪明在展览上亲自为孩子们
讲述种子的故事，不仅让孩子们
对种子的历史与能量有了更深入

的了解，也激发了他们对生物多
样性的保护意识。据悉，在 7月
12日至 10月 5日展览期间，博物
馆还准备了精致的帆布袋和多彩
书签，每周二至周日，学生们有机
会抽取免费的种子盲盒，带回家
种植，观察生命的奇迹。

“博物馆之夜”不仅是知识的
海洋，更是动手实践的乐园。在

“平湖闲话乐淘淘”活动中，书法
老师带领孩子们挥毫泼墨，体验
中国传统文化的魅力；“果蔬大作
战”让孩子们亲手制作沙拉，享受
健康美食的乐趣；平博影院让孩

子们在光影中感受成长的力量。
当天，最吸引人的莫过于浙

江省非物质文化遗产——平湖
西瓜灯的制作体验。孩子们围
坐在老师周围，目不转睛地观察
西瓜灯的制作过程，眼中闪烁着
好奇和兴奋的光芒。制作过程
中，孩子们拿着刻刀小心翼翼地
沿着绘制好的图案进行刻制，期
待着一个美丽的西瓜灯在自己
手中诞生。“孩子对西瓜灯的制
作充满了好奇，这次活动让他们
亲身体验到了非遗文化的魅
力。”家长姚春梅说。

博物馆是一个充满乐趣和
知识的探索天地，也成为了孩子
的第二课堂。无论是亲手触摸
历史的印记，还是亲自体验文化
的韵味，这里都有无数的惊喜等
待着他们去发现。为进一步丰
富学生暑期生活，博物馆也将在
暑期的每周五晚延长开放至 21:
00，并将立足孩子成长需求，推
出更多精彩的活动。家长可以
通过“平湖博物馆”微信公众号，
及时了解活动信息，抓住这个暑
期时光，和孩子一起探索、学习
和成长。

“博物馆之夜”好戏连台
带孩子们开启探索之旅

平湖交投筑牢
“平安国企”发展基石

（上接1版）
在守好“责任田”的基础上，交投集团更是主

动扛起国企担当，助力全市安全生产和应急救援水
平提升。眼下，集团正加快推动平湖市应急救援
（户外）基地一期项目建设，着力打造集应急救援体
验、应急安全培训、水域应急安全救援培训等于一
体的综合性应急救援普及场所，整体项目计划年内
投入使用。“待项目建成后，我们将最大程度发挥基
地在应急救援知识普及等方面的作用，全面提升应
急救援普及率，提高公众自我保护能力。”市交投集
团党委委员、副总经理沈华元介绍说。

安全生产责任重于泰山，这个责任“阀门”拧
得再紧也不为过。“接下来我们将一如既往以‘时
时放心不下’的责任感，从紧从严从实从细抓好集
团各项安全生产工作，不断巩固‘平安国企’发展
基石，切实维护人民群众生命财产安全，助力全市
经济社会高质量发展。”市交投集团党委书记、董
事长姚春元表示。

■记者 张宇青

本报讯 近日，记者来到了青年夜校有声书
配音课程的最后一堂课，这也是该课程的结业典
礼。现场气氛热烈，《叠娘石》《九龙山的传说》
《山阳城与乍浦城》……一部部精心制作的配音
结业作品逐一呈现，学员们通过精准的语气把
握、丰富的情感投入、细腻的声音处理，将每一个
角色、每一个场景都刻画得栩栩如生。“听了同学
们的结业作品，与课程初启之时相较，如今同学
们在声音的驾驭上进步非常大，在发声时的情绪
也更加饱满。”有声书配音课程教师一瓢三千（艺
名）说。

自今年 4月 13日启动以来，青年夜校以其
丰富的课程体系、深入浅出的教学内容赢得了
广泛好评，课程到课率持续保持在 80%以上，未
能如愿抢到课的青年也纷纷留言，希望能参与
到这波学习热潮之中。经过为期 3个月的精心
授课与深入学习，我市首期青年夜校大部分课
程已于上周圆满落幕，剩余课程也将在本周画
上句号。

对学员来说，青年夜校不仅是一个学习新知
识的殿堂，更是一个结交知己、共赴梦想的乐园。

“在夜校的3个月学习中，我不仅对配音有了更深
入的了解，还遇到了一群朋友。”有声书配音课程
学员严凯豪说。而在首期课程结束后，该课程的
同学也踊跃报名，以“学哥学姐”的身份作为助教
参与后期有声书配音课程。此外，新中式茶饮、飞
盘运动等课程同样受到了学员们的欢迎。大家表
示，这些课程不仅拓宽了他们的视野，更激发了他
们对生活的热爱与追求。

记者从团市委获悉，第二期青年夜校课程将
更加注重满足年轻人的个性化需求。美妆、达人
孵化、尤克里里、微缩场景等新颖课程正在紧锣密
鼓地筹备之中，旨在为学员们提供更加多元、更加
精彩的学习体验。课程即将在“今平湖”APP开放
报名通道，欲报名的学员，准备好拼手速。

平湖青年夜校即将“上新”
继续“拼手速”